
Dir. Aclnrinistr.¿r,ciórt de Educación Municipal

APRUEBA ANEXO CONTRATO DE TRABAJO
DE DOÑA BELKIS EVELYN BELMAR LAGOS

DECRETO (E) N.933

CHILLAN VIEJO, 18 de Febrero det 2014

V¡STOS : El D F.L. No 1-30G3 de 1980 det
Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración
Municipal", Ley N" 18.695 "Or9ánica Constitucional de Municipalidades, el D.F.L. N'
1 " Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley 19.070 queAprobó
el Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes que la
complementan y Modifican", Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de
Servicios Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
1.- Decreto Alcaldicio N' 0423 del 10.01 .2012, que

Aprueba Contrato de Trabajo, con carácter de lndefinido a contar del 01 .01.2012,
por 0B horas cronológicas semanales como Coordinadora Programa Habilidades
para la Vida para el Departamento de Educación Municipal de la Comuna de Chillán
Viejo, conforme al PADEM.

2.-Decreto Alcaldicio N' 6434 de fecha 19.i2.2013,
que Aprueba el Presupuesto de Educación Municipal año 2014.

3.- Anexo de Contrato Trabajo de fecha 2g de enero
de 2014 de Doña BELKIS EVELYN BELMAR LAGOS, donde se modifica la
remuneración.

4.- Certificado de Disponibilidad Presupuestaria de
fecha 29.01.2014

DECRETO:
1.- APRUEBASE, el Anexo de Contrato de Trabajo

de fecha 29.01.2014 a Doña BELKIS EVELYN BELMAR LAGOS, Cédula Nacional
de ldentidad No 14.094.147-6, en cual se modifica el punto Tercero "De la
Remuneración".

ANÓTESE, COMUNiQUESE Y ARCHíVESE.

ENRIQUEZ H RIQUEZ
ARIO MUNI AL (s)

V/HHH

VALDES

STRIBUCI : Secretario Municipal, lnteresado, Educación, Carpeta personal.

"1l--i"



Dir.. Achuinistl.¿rción cle Ecluc¿rción Municipal

ANEXO CONTRATO DE TRABAJO

En Chillán Viejo, 29 de enero de 2014, se modifica el Contrato de Trabajo celebrado
entre la llustre Municipalidad de Chillán Viejo y Doña BELKIS EVELyN BELMAR
LAGOS, Cédula Nacional de ldentidad N' 14.094.147-6, como Coordinadora
Programa Habilidades para la Vida en el Departamento de Educación Municipal de
la Comuna de Chillán Viejo, en el siguiente aspecto:

MODIFIQUESE, el Contrato de Trabajo a contar del 31 de enero de 2014, en el
punto Tercero "de la Remuneración", como sigue:

PRf MERO: El rrabajador percibirá una remuneración imponible de $ 247.s00.-
(doscientos cuarenta y siete mil quinientos pesos), que se pagará el último día hábil
del mes en las oficinas del DAEM, ubicadas en Serrano 300 de la ciudad de Chillán
Viejo. De las remuneraciones devengadas se descontaran los impuestos a la renta y
las cotizaciones Previsionales. El trabajador acepta, desde luego, que el Empleador
pueda descontarle el tiempo no trabajado, permiso sin goce de remuneraciones,
atrasos e inasistencia.

El presente Anexo de contrato de Trabajo se firma en cuatro ejemplares, uno de
los cuales declara recibir el Empleador en este acto a su entera conformidad.

LAGOS

HENRIQUEZ HE, IQU

,Ár'"I
:rl ,f

.D D¿ c

RUN 14.094.147-6
TRABAJADOR

FAL / AMJ / HHH /

CRETARIO MUN AL (s)

*

feL
eol


